TỔNG CÔNG TY PHÁT ĐIỆN 2

CÔNG TY CP NHIỆT ĐIỆN PHẢ LẠI

_________________

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
_______________________________________

Số:                    /TTr-PPC

     Hải Dương, ngày

TỜ TRÌNH

V/v: Phân phối lợi nhuận năm 2023 và dự kiến mức cổ tức năm 2024

------------------------------------------------

Kính gửi:  Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2024

        Công ty cổ phần Nhiệt điện Phả Lại

 Căn cứ điều lệ Công ty Cổ phần Nhiệt điện Phả Lại;

Căn cứ Quy chế Quản lý tài chính của Công ty;

Căn cứ Báo cáo tài năm 2023 đã kiểm toán và dự kiến Kế hoạch năm 2024

của Công ty Cổ phần Nhiệt điện Phả Lại;

Căn cứ Nghị quyết số 117/NĐ-HĐQT ngày 20/05/2024 của HĐQT Công ty

Cổ phần Nhiệt điện Phả Lại Về việc thông qua các nội dung biểu quyết thông qua tại

Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2024.

Hội đồng quản trị Công ty Cổ phần Nhiệt điện Phả Lại kính trình Đại hội đồng

cổ đông thường niên 2024 về việc phân phối lợi nhuận năm 2023 và dự kiến mức

chia cổ tức năm 2024 như sau:

1. Phân phối lợi nhuận năm 2023:

STT Nội dung
Dự kiến

(ĐVT: đồng)
Ghi chú

I
Tổng lợi nhuận được phân phối

(1)+(2)+(3)
994.580.532.613

1 Lợi nhuận để lại các năm trước 13.328.779.202 BCTC sau kiểm toán

2 Lợi nhuận sau thuế TNDN 380.102.277.161 BCTC sau kiểm toán

3 Hoàn nhập quỹ đầu tư phát triển 601.149.476.250 BCTC sau kiểm toán

II Phương án phân phối lợi nhuận 994.580.532.613

1 Chi trả cổ tức

1.1 Tỷ lệ Cổ tức 27,75%

1.2 Số tiền Chi trả Cổ tức 889.701.224.850

1.2.1
Cổ tức từ hoàn nhập quỹ ĐTPT

(18,75%)
601.149.476.250

1.2.2 Cổ tức từ lợi nhuận (9%) 288.551.748.600

 Trong đó:

-

Đã tạm ứng cổ tức từ lợi nhuận năm

2023 (2,75%), đã chi trả ngày

04/03/2024

88.168.589.850

-

Đã tạm ứng cổ tức từ nguồn hoàn nhập

quỹ ĐTPT (18,75%), chốt danh sách

ngày 22/01/2024, chi trả ngày

28/06/2024.

601.149.476.250

2

2

-
Tỷ lệ cổ tức còn lại chi trả trong năm

2024 (6,25%)
200.383.158.750

2 Trích Quỹ Khen thưởng  23.853.371.713

1,5 tháng tiền lương x

(nhân) tỷ lệ hoàn thành

lợi nhuận (89%)

3 Trích Quỹ phúc lợi  23.853.371.713

1,5 tháng tiền lương x

(nhân) tỷ lệ hoàn thành

lợi nhuận (89%)

4 Trích Quỹ thưởng người quản lý công ty 189.150.167 1 tháng lương

5 Trích Quỹ Đầu tư phát triển 43.654.634.968

6 Lợi nhuận để lại  13.328.779.202

2. Dự kiến mức cổ tức năm 2024:

Căn cứ dự kiến kế hoạch sản xuất kinh doanh năm 2024, HĐQT Công ty đề

xuất dự kiến mức cổ tức năm 2024 là: 6% vốn điều lệ.

Kính trình Đại hội đồng cổ đông./.

      TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

  CHỦ TỊCH
Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, HĐQT.

                                              Mai Quốc Long

		DINH THI DIEM QUYNH
	2024-05-20T16:30:24+0700
	HA NOI
	Ky so

		MAI QUOC LONG
	2024-05-20T17:26:26+0700
	HA NOI
	Ky so

		NGUYEN THI HUONG THU
	2024-05-20T17:38:11+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		NGUYEN THI HUONG THU
	2024-05-20T17:38:13+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		NGUYEN THI HUONG THU
	2024-05-20T17:38:14+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi